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مدیرکل بنیاد شهید استان:

تفاوتی بین شهدای مدافع سلامت 
و دفاع مقدس وجود ندارد

مدیرکل بنیــاد شــهید خراســان رضــوی با اشــاره به 
شباهت های دوران دفاع مقدس و دوران کرونا گفت: 
آن چه برای شــهدای دفــاع مقدس مقرر اســت، برای 
شهدای مدافع سلامت نیز مقرر است، تفاوتی بین آن ها 
وجود ندارد و خدمت رسان خانواده هر دو گروه خواهیم 
بــود. به گــزارش ایســنا، حجت الاســلام معصومی در 
مراسم یادواره شهدای مدافع سلامت خراسان رضوی 
با اشــاره به شــباهت های دوران دفاع مقدس و دوران 
مقابله با کرونا اظهار کــرد: بیــن دوران دفاع مقدس و 
دوران کرونا شباهت های بســیاری وجود دارد اما نوع 
آن متفاوت است. معصومی با بیان این که موضوع احراز 
شــهدای ســلامت را انجام داده ایم و در تلاش  هستیم 
که پرونده های شهدای سلامت تکمیل شود تا مدیون 
و خجالت زده خانواده آن ها نباشــیم، ادامه داد: آن چه 
برای شهدای دفاع مقدس مقرر اســت، برای شهدای 
مدافع سلامت نیز مقرر است. تفاوتی بین آن ها وجود 
ندارد و خدمت رسان خانواده هر دو گروه خواهیم بود. 
سردار علی اکبر افراســیابی، معاون هماهنگ کننده 
سپاه امام رضا)ع( نیز در این نشست با بیان این که اگر 
شهدای مدافع ســلامت جان خود را فدا نمی کردند، 
وضعیت امروز ما خیلی بدتر از این هــا بود، اظهار کرد: 
شهید مطهری می گوید که شهادت تزریق خون به پیکر 
اجتماع است. در واقع تزریق خون به بدن باعث می شود 
که انســان جان تازه ای بگیــرد و بتواند بــه حیات خود 
ادامه بدهد، اجتماع نیز این گونه اســت و اگر به وقایع 
مختلف در طول تاریخ توجه کنیــم متوجه این موضوع 

خواهیم شد.

 پیش بینی کاهش 11 درجه ای
 دمای هوای استان

کارشــناس مرکز پیش بینی هواشناسی خراسان 
رضوی گفت: از ظهر روز یک شنبه روند کاهش دما 
در استان آغاز می شود و طی دو روز آینده دمای هوا 
حداقل 7 درجه و حداکثر ۱۱ درجه ســانتی گراد 
کاهش خواهد یافت. زهــرا عنایتی در گفت و گو با 
ایرنا افزود: این هفته دوشــنبه سردترین روز است 
که هم حداقــل و هم حداکثر ســرما به طــور کامل 
احســاس می شــود. وی ادامــه داد: از یــک شــنبه 
افزایــش وزش بــاد در اســتان خواهیم داشــت که 
وزش باد در نواحی بادخیز شــدیدتر خواهد شــد و 
همراه با گرد و خاک و کاهش کیفیت هوا و کاهش 

دید خواهد بود.

اخبار

جامعه 

معاون استاندار خبر داد:

رفع مشکل مسافران سرگردان 
پروازهای عراق در فرودگاه مشهد

معاون هماهنگی و مدیریت اموز زائران استانداری 
گفت: مشــکل صــدور روادیــد مســافران دو پرواز 
شــرکت عراقــی حــل شــد. براتــی در گفت وگو با 
ایسنا در خصوص لغو دو پرواز شــرکت العراقیه به 
مقصد بغداد و نجف که به سرگردانی مسافران این 
پروازها در فرودگاه مشهد منجر شــده بود، اظهار 
کرد: متاسفانه شرکت العراقیه در چند روز گذشته 
چند پرواز خود را لغو کرده اســت، از زائران ایرانی 
نیز بابت صادر کردن روادیــد آنان مبالغی دریافت 
شده که ظاهرا مشکل این شــرکت حل نشده بود. 
وی افــزود: محمدصــادق معتمدیــان، اســتاندار 
خراســان رضوی روز جمعه به محض اطلاع از این 
موضوع، به این قضیه ورود جدی کرد و صبح شنبه 
این مشکل حل شــد. معاون هماهنگی و مدیریت 
امور زائران اســتانداری در خصوص وضعیت رزرو 
بلیــت ســفرهای هوایی و ریلــی برای دهــه پایانی 
صفــر در مشــهد اظهارکــرد: بــرای بازگردانــدن 
زائران ایرانی از عراق در اربعین حسینی و افرادی 
کــه می خواهنــد در دهــه پایانــی صفــر از خطوط 
ریلــی و هوایی اســتفاده کننــد، مشــکلی نداریم. 
براتی ادامه داد: تنهــا در پروازهای عتبات عالیات 
محدودیت داشتیم که با پروازهای فوق العاده دیگر 

شرکت های هواپیمایی مشکل مان حل شد.

مدیرکل هواشناسی اعلام کرد:

تجربه کم بارش ترین سال زراعی 
طی 60 سال گذشته در مشهد

مدیــرکل هواشناســی اســتان گفت: مشــهد طی 
سال زراعی گذشته )از اول مهر سال گذشته تا اول 
مهر امســال( کم بارش ترین سال زراعی ۶۰ سال 
گذشته را تجربه کرد. دکتر محسن عراقی زاده در 
گفت و گو با ایرنا افزود: طی ســال زراعی گذشــته 
۹۵ میلی متر باران در مشــهد باریــد که این میزان 
در میانگیــن دوره آمــاری ۶۰ ســاله حــدود 2۳۸ 
میلی متــر بود. وی ادامــه داد: میانگیــن بارندگی 
در مشهد طی سال زراعی گذشــته نسبت به سال 
زراعی قبل از آن ۶7 درصد و نسبت به دوره آماری 
بلنــد مــدت ۶2 درصد کاهــش داشــت. مدیرکل 
هواشناســی خراســان رضوی میانگیــن بارندگی 
استان در ســال زراعی گذشــته را ۱2۰ میلی متر 
اعلام کرد و گفت: این میزان نسبت به سال زراعی 
قبل از آن ۶۰ درصد و نســبت بــه دوره آماری بلند 
مدت ۴۱ درصــد کاهش دارد. وی افــزود: در این 
مدت تمامی شهرستان های استان نسبت به سال 
گذشــته و دوره آماری بلند مدت کاهش بارندگی 
داشــته اند کــه بیشــترین کاهش نســبت بــه دوره 
بلند مدت مربوط به کلات با ۶۵ درصد و کمترین 

کاهش مربوط به ریوش با ۴ درصد بوده است.

 دکتر کیانی سرپرست 
دانشگاه علوم پزشکی مشهد شد

وزیربهداشت، درمان و آموزش پزشکی، در حکمی، 
دکتر محمدعلــی کیانــی را به عنوان »سرپرســت 
دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی 
مشهد« منصوب کرد. به گزارش وب دا، دکتر بهرام 
عین اللهی در ایــن حکم، محمدعلــی کیانی فوق 
تخصــص گوارش اطفــال و اســتاد دانشــگاه علوم 
پزشکی مشهد را به عنوان سرپرست این دانشگاه 

منصوب کرده است.
دکتر محمد علی کیانی استاد گروه گوارش اطفال 
دانشگاه علوم پزشــکی مشهد اســت و در کارنامه 
خدمتی خود ســوابقی همچون ریاســت دانشگاه 
علوم پزشــکی شــهرکرد، مدیــر حــوزه نظارتی در 
ســازمان تامین اجتماعی، مدیر حــوزه نظارتی در 
دانشگاه علوم پزشکی مشــهد، عضو کمیته علمی 
ستاد مقابله با کرونای خراسان رضوی و دبیر ستاد 
اجرایی مدیریت کرونا ی دانشــگاه علوم پزشــکی 

مشهد را دارد.
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فردا اربعین شــهادت سیدالشــهدا)ع( است 
و مردم در هر کوچــه و خیابان رخت عزا بر تن 
کرده اند و چله نشینان غم حسین)ع( و یاران 
باوفایش هســتند. مشــهدالرضا)ع( نیز این 
روزهای دهه پایانی صفر یکپارچه سیاه پوش 
و عزادار اســت و برنامه هــای مختلفی هم به 
همین مناسبت در حرم مطهر رضوی و دیگر 

نقاط شهر برگزار می شود.
حرم مطهر رضوی در این روزهای دهه پایانی 
ماه صفــر برنامه هــای خــود را بــا دو رویکرد 
»حضور حداقلی زائران« و »پوشش گسترده 
در بســتر رســانه و فضــای مجــازی« برگــزار 
خواهد کــرد. آن طور کــه مدیر عالــی حرم و 
رئیس سازمان علمی و فرهنگی آستان قدس 
اعلام کرده اند، حرم مطهر در این ایام محفل 
برپایی مراسم عزاداری به شــکل محدود و با 
رعایت دقیق دســتورالعمل های بهداشــتی 
است که محوریت اجرای برنامه های این ایام 
صحن پیامبر اعظم)ص( خواهد بود. برپایی 
نمایشگاه های موضوعی محصولات فرهنگی 
به ویژه سیره رضوی، برپایی مواکب حسینی، 
توزیع 2۵۰۰ بسته کمک معیشتی، برگزاری 
نخســتین همایش ملی »مطالعــات اربعین؛ 
گذشــته، حال، آینده«، ارائه بسته فرهنگی، 
تبلیغی و تبرکی به هیئت های مذهبی و... از 
جمله دیگر برنامه های حرم مطهر رضوی در 

این ایام است.

مشهدالرضا سیاه پوش عزای حسینی	 
قائم مقام ستاد مناسبت های شهرداری مشهد 
نیز از سیاه پوش شدن شــهر در دهه پایانی ماه 
صفر و برنامه ریزی برای خدمت رسانی مطلوب 
به زائران و مجاوران حریم رضوی در این ایام با 
رعایت کلیه دستورالعمل های بهداشتی خبر 
داد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شهرداری 
مشــهد، یعقوبی اظهار کرد: بنا بر برنامه ریزی 
های صورت گرفتــه در ایــام پایانی مــاه صفر، 
بیش از ۶۵ میلیون مترمربع از معابر شهری با 
اولویت معابــر منتهی به حرم مطهــر رضوی به 
صورت مداوم تنظیف و شســت وشو می شود و 
نقاط حســاس نیز به صورت مرتب ضدعفونی 
خواهد شد. وی با اشاره به استقرار ۳۴۰ جایگاه 

مناســبتی برای نصب اطلاعیه های مجموعه 
مراسم عزاداری در شهر گفت: در این ایام حدود 
۱۳۰۰ عدد از پرچم های عرشه پل ها و میادین 
تعویض و ســیاه پوش می شــود. یعقوبی ادامه 
داد: کاهش ســر فاصله زمانی 2 تا ۵ دقیقه ای 
خط یک قطار شــهری، افزایش زمان سرویس 
دهی یک ساعته قطار شهری و تقویت خطوط 
اتوبوســرانی منتهــی و عبــوری از حــرم مطهر 
رضوی، ســیاه پوش شــدن کلیه ایستگاه های 
حمل و نقــل عمومــی، آمادگی ارائــه خدمات 
در 2۸۰۰ فضــای پارک غیرحاشــیه ای بافت 
مرکزی شهر و فعالیت شــبانه روزی پارکینگ 
های هسته مرکزی شــهر بخشــی از اقدامات 
این حوزه اســت. معاون شــهردار مشهد ادامه 
داد: در ایام پایانی ماه صفر، مشهدالرضا)ع( به 
صورت ویژه با بیش از ۳۰ هزار مترمربع اکران 
های محیطی با شعار »ما همه خادم الرضائیم«، 
2۱2۵ مترمربــع ریســه و المان هــای هنری، 
۳۰۰۰ پرچم بیرقی و... سیاه پوش می شود و 
امسال ۱۳ مرکز جمع آوری نذورات مردمی نیز 

در نقاط مختلف شهر مستقر شده است.

پیاده روی جاماندگان اربعین در مشهد	 
معــاون شــهردار مشــهد و رئیــس ســازمان 
فرهنگی اجتماعی شهرداری نیز از برگزاری 

همایش جاماندگان اربعین در مســیر میدان 
فردوســی تا حرم مطهر با برپایی ایستگاه ها و 
موکب های سلامت محور خبرداد. به گزارش 
پایگاه اطــلاع رســانی شــهرداری، منتظری 
افزود: با توجه به این که امســال همانند سال 
گذشت به علت شیوع بیماری کرونا امکان سفر 
علاقه مندان و عاشقان اباعبدا... الحسین)ع( 
به عــراق و پیــاده روی مســیر نجف تــا کربلا و 
دیگر محورهــا در ایام اربعین میســر نیســت، 
همایش جاماندگان حسینی در مشهد برگزار 
خواهد شد. وی تصریح کرد: در چهارچوب این 
همایش، مسیر میدان فردوسی تا میدان شهدا 
و از میدان شهدا تا حرم مطهر رضوی به طول ۵ 
کیلومتر با عنوان معبر حسینی برای پیاده روی 
جاماندگان اربعیــن و زیارت امــام رضا)ع( به 
نیابت از کربلا با مشارکت هیئت های مذهبی 
آماده ســازی خواهد شــد. ایــن محــور در روز 
اربعیــن از ســاعت ۸ تا 2۰ بــرای پیــاده روی 
زائران و جاماندگان کربلا به سمت حرم مطهر 
حضرت رضا)ع( با نواهای حسینی و خدمات 
رسانی ایستگاه ها و موکب های خدمات رسان 

آماده خواهد بود.

نذر خون در روز اربعین	 
معاون فرهنگــی اداره کل تبلیغات اســلامی 

اســتان نیز گفت: طبق هماهنگی انجام شده 
با ســازمان انتقال خــون خراســان رضوی در 
۱۰ مــکان مهــم و محــوری برگزاری مراســم 
اربعین، پایگاه سیار اهدای خون برپا می شود. 
حجت الاسلام مرتضی همتی فر در گفت و گو 
با مهر اظهار کرد: یک برنامه محوری برای هر 
شهرستان تدارک دیده شده که بر اساس آن، 
قرار اســت در مناطقی که دارای بقعه متبرکه 
هستند، در روز اربعین مردم از منزل خودشان 
به ســمت آن مــکان مقــدس بــه قصــد زیارت 
پیاده روی کنند. وی با اشاره به ترویج فرهنگ 
ایثار در ایام عزاداری اباعبدا... الحسین )ع(، 
افزود: از دیگر برنامه های اربعین، »نذر خون« 
اســت که با هماهنگی انجام شــده با سازمان 
انتقــال خــون، ۱۰ مکان مهــم و محــوری که 
مراسم اربعین در آن جا برگزار می شود، به این 
سازمان معرفی شده تا بر اساس ظرفیت های 
موجود در کنار این مراسم، پایگاه سیار اهدای 
خون برپــا شــود. معــاون فرهنگــی اداره کل 
تبلیغات اسلامی خراســان رضوی با اشاره به 
دغدغه های موجود در خصوص سلامت مردم، 
از برپایــی پایگاه هــای ســیار واکسیناســیون 
در روز اربعیــن خبر داد و بیان کرد: بر اســاس 
هماهنگی انجام شده با نهادهای مربوط، قرار 
شد در محل برپایی مراسم هیئت های بزرگ تر 
و با جمعیت بیشــتر در فضای بــاز، پایگاه های 
واکسیناسیون مســتقر شــوند و به مردم ارائه 
خدمت کننــد. وی از مشــارکت هیئــت های 
مذهبــی و شــهرداری مشــهد در فضاســازی 
شــهری به مناســبت اربعین خبر داد و گفت: 
با همراهی هیئت های مذهبی و شــهرداری 
مشهد، فضاسازی لازم از میدان فردوسی تا 
حرم امام رضا)ع( انجام می شــود تا عزیزانی 
که در این مسیرها پیاده روی خواهند داشت 
از فضای مناسب بهره ببرند. همتی فر با بیان 
این که دو برنامه محوری نیز در شــهر مشــهد 
برگزار می شــود، افزود: به همت چند هیئت 
مذهبی محــوری در مشــهد، در خیابان های 
امــام رضــا)ع( و طبرســی، برنامه ای شــبیه 
مراســم ظهر عاشــورا برگزار خواهد شــد که 
فضاســازی لازم برای این مراســم نیــز انجام 

شده است.

مشهد الرضا)ع( در اربعین حسینی یکپارچه عزادار سید و سالار شهیدان می شود

آییــن رونمایــی از ۱۰ عنــوان کتــاب حــوزه 
دفاع مقدس بــا حضــور مدیرکل حفــظ آثار 
و نشــر ارزش هــای دفــاع مقدس خراســان 
رضــوی، مدیــرکل کتابخانــه هــای عمومی 
استان و نویسندگان کتاب و جمعی از خانواده 
های معظم شــهدا در کتابخانــه مرکزی امام 
خمینی)ره( برگزار شــد. به گــزارش روابط 
عمومــی اداره کل کتابخانــه هــای عمومی، 
یوســفعلی زاده، مدیــرکل حفــظ آثار و نشــر 

ارزش هــای دفاع مقــدس خراســان رضوی 
در این مراسم گفت: خوشبختانه حرکت در 
مسیر آرمان های انقلاب لحظه ای دچار رکود 
و سکون نشده است. ما پرقدرت تر از همیشه 
در راه شــهیدان و آرمان های امام راحل)ره( 
در حــال حرکــت و خدمــت هســتیم. دفاع و 
حرکت در بطن آرمان های انقلاب همچنان 
باقی و جاری است.حجت الاسلام سبزیان، 
مدیــرکل کتابخانه هــای عمومی خراســان 

رضوی نیز اظهار کــرد: نگفتن و ننوشــتن از 
مقاومت ملــت ایــران در دوران دفاع مقدس 
اجحاف در هشت سال از خودگذشتگی مردم 
این ســرزمین اســت. در واقع آثــار این حوزه 
ســندی ماندگار برای آیندگان است.شایان 
ذکر اســت، در این مراســم از پوستر دهمین 
جشنواره ادبی یوسف و شعر دفاع مقدس در  
سال ۱۴۰۰ با محوریت تولید داستان کوتاه 

در حوزه دفاع مقدس رونمایی شد.

با حضور جمعی از خانواده شهدا انجام شد

رونمایی از 10 عنوان کتاب در حوزه دفاع مقدس


